
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 10.dubna 

2019 

 

 

Usnesení č. 307/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 6 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 6 - přesun prostředků z rozpočtové 

položky - "Sport - rezerva" na položku: 

 

GASK - projekt "V Zahradách imaginace - Návštěva Jiřího Trnky - Trnkova zahrada 2 - 

workshop a přednášky + projekce ve výši 20 000,- Kč - 

 

Dana Čurejová - akce Superstar pro děti zdravé a děti s mentálním postižením konané 

dne 17. 5. 2019 v Kutné Hoře ve výši 10 000,- Kč 

 

Josef Jirousek - publikace "Vodní mlýny, kříže, boží muka a pomníky v Kutné Hoře a 

okolí" ve výši 10 000,- Kč 

 

b) předložený návrh veřejnoprávních smluv na poskytnutí neinvestiční dotace 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 10.05.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 6 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka : 40 000,- Kč 

Zdůvodnění:  

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 27.3.2019 usnesením č. 270/19 

odsouhlasila finanční podporu GASK – projekt „v Zahradách imaginace – Návštěva Jiřího 

Trnky – Trnkova zahrada 2 – workshop a přednášky + projekce, usnesením č. 272/19 

schválila finanční podporu a VPS pro Danu Čurejovou na projekt s názvem Superstar pro 

děti zdravé a děti s mentálním postižením a usnesením č. 286/19 odsouhlasila finanční 

podporu pro pana Josefa Jirouska na vydání publikace „Vodní mlýny, kříže, boží muka a 

pomníky v Kutné Hoře a okolí. Všechny tři podpory byly schváleny bez uvedení 

zdroje čerpání. Na základě domluvy s panem místostarostou Vítem Šnajdrem budou 

všechny tyto projekty hrazeny z položky Sport – rezerva. Z výše uvedeného důvodu 

předkládáme Radě města Kutná Hora požadavek na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2867 – Sport rezerva na ORJ 

2867 – GASK – projekt - V zahradách imaginace….., Dana Čurejová – projekt Superstar 

…. a Josef Jirousek – projekt – Vodní mlýny ….. 

 

 



Rozpočtová skladba v Kč: 

      

OdPa SpPo OrJ OrgC Kap Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

3419 5901 2867   Sport - rezerva 200 000,00 182 000,00 -40 000,00 142 000,00 

3515 5339 2867 42055  GASK - projekt 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

3312 5493 2867   Dana Čurejová 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

3316 5493 2867   Josef Jirousek  0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 

 

Usnesení č. 309/19 ke grantům - malé projekty II. čtvrtletí v obl. sportu 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového programu 

v kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po termínu 

8. 3. 2019 - realizace projektu v II. čtvrtletí 2019 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu a) 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 10.05.19 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu (grantů) 

Města Kutná Hora na rok 2019 předkládáme Radě města Kutná Hora žádost o finanční 

podporu v kategorii malé granty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti sportu. 

Jedná se o žádost přijatou mimořádně po termínu 8. 3. 2019. Dle Výzvy k předkládání 

projektů v příspěvkových programech pro rok 2019 je přípustný následný příjem žádostí 

pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne ve čtvrtletí, na které je podána. 

Tato podmínka je splněna. 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2019 a rozdělení příspěvků v Kč – grantová 

oblast číslo 2 - sport – malé projekty II. čtvrtletí 2019 

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše 

příspěvku 

Přiznaná výše 

příspěvku  v Kč 

GR 

KH/18/M/SP/2019 

 

Klub cyklistů 

Kutná Hora 

z.s. 

 

Série závodů KC 

Kutná Hora 

 

20 000,00 5 000,00 5 000,00 

 



Usnesení č. 314/19 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 1/19 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 1/19, kterým dochází ke zřízení 

nové příjmové rozpočtové položky Analýza rizik Kaňk ve výši 359.789,87 Kč a zároveň k 

navýšení výdajové rozpočtové položky Odpad: komunální - svoz ve výši 269.371,87 Kč, 

ke snížení výdajové rozpočtové položky Odstranění havárie - monitoring Kremnická ve 

výši 27.043,--Kč a navýšení investiční rozpočtové položky Parkoviště Malín ve výši 

117.461,-- Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 17.04.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 1/19 – navýšení příjmů i výdajů 

(§ 16, odst.3, písm.b) a přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst.3, písm.a)  

zákona č. 250 Sb.) 

Částka:   359.789,87 Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV – TO č. 1/19 ke zřízení nové příjmové rozpočtové položky 

Analýza rizik Kaňk ve výši 359.789,87 Kč a zároveň k navýšení výdajové rozpočtové 

položky Odpad: komunální – svoz ve výši 269.371,87 Kč, ke snížení výdajové rozpočtové 

položky Odstranění havárie – monitoring Kremnická ve výši 27.043,--Kč a navýšení 

investiční rozpočtové položky Parkoviště Malín ve výši 117.461,-- Kč. 

Od Ministerstva životního prostředí obdrželo Město Kutná Hora ke konci roku 2017 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace15D314040035 pod identifikačním číslem EIS 

5.3.24/0.0/0.0/16_036/0002482 na projekt „Analýza rizik znečištění pocházejícího 

z těžebních odpadů v lokalitě Kaňk“. 

Financování dotace je prováděno formou ex-post, tzn. poskytovatel dotace zašle finanční 

prostředky zpětně na základě schválené žádosti o platbu na základě doložených 

uhrazených faktur.  

Po uhrazení faktur z rozpočtu Města KH (za výdaje roku od r. 2016 – 2018) zaslal 

investiční odbor – technické oddělení na Ministerstvo životního prostředí celkem 3 žádosti 

o platbu a to takto: 

 

1. žádost podaná dne 15.2.2018 ve výši      927.161,69 Kč  (příjem dne 2.5.2018) 

2. žádost podaná dne 30.11.2018 ve výši 1.868.403,36 Kč  (příjem dne 13.12.2018) 

3. žádost podaná dne 31.12.2018 ve výši    359.789,87 Kč  (příjem dne 5.3.2019) 

 

Jelikož byla poslední částka poukázána na účet Města z pochopitelných důvodu až 

v letošním roce 2019, může být využita v rámci našeho rozpočtu. Z tohoto důvodu bude 

provedeno navýšení stávající výdajové rozpočtové položky Odpad:komunální – svoz ve 

výši 269.371,87 Kč. 

Na akci „Odstranění havárie – monitoring-Kremnická“ byl pro rok 2019 schválen rozpočet 

ve výši 301.774,--Kč. Dne 23. 1. 2019 byla v RM usnesením č. 77/19 RM schválena 

Smlouva o dílo s firmou INSET s.r.o. se sídlem Lucemburská 1170/7, Praha 3, týkající se 

provedení inklinometrických a bezpečnostních geodetických měření v roce 2019 v ulici 



Kremnická a Táborská v Kutné Hoře ve výši 274 731,- Kč včetně DPH. Nevyužité finanční 

prostředky ve výši 27.043,--Kč mohou být opět využity v rámci našeho rozpočtu. 

 

Současně s tímto materiálem je v RM předkládán materiál pod č. 6/51 týkající se návrhu 

s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Parkoviště u hřbitova v Malíně“ na pozemku parc.č. 

414/1 v k.ú. Malín. Cenová nabídka byla stanovena na částku 181.160,39 Kč. 

Nedostatek financí na tuto akci navrhujeme vyřešit navýšením částky ve výši  117.461,--

Kč 

díky nevyužitým financím na příjmové položce Analýza rizik Kaňk ve výši 90.418,--Kč a 

nevyužitým financím na výdajové položce Odstranění havárie – monitoring Kremnická ve 

výši 27.043,--Kč. 

 

Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

Správce 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet po úpravě 

 

0000 

 

4116 

 

 

2460 

 

Analýza rizik Kaňk 

OrgC 21006 

ÚZ 15011 

Np 1065 

 

0 

 

0 

 

+359.789,87 

 

359.789,87 

 

3727 

 

5169 

 

 

2460 

 

Odpad:komunální – 

svoz 

 

 

15.000.000,- 

 

15.000.000,

- 

 

+269.371,87 

 

 

15.269.371,87 

2212 5169 2460 Odstranění havárie 

– monitoring 

Kremnická  

OrgC 20082 

 

301.774,-- 

 

301.774,- 

 

-27.043,- 

 

274.731,-- 

 

2219 

 

6121 

 

 

2460 

 

Parkoviště Malín 

OrgC 23002 

 

 

100.000,- 

 

63.700,- 

 

+117.461,-- 

 

181.161,- 

 

 


